
i

\ MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

DECRETO N° S 5 g .

CHIGUAYANTE, ^AR 2013

VISTOS: Lo establecido en el Artículo N° 13 y 14 de la ley N° 20.642, publicada en e!
Diario Oficial el día 11 de Diciembre de 2012; lo dispuesto en la Ley N°
18.883 "Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales"; y en uso
de las atribuciones que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley N°
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO: 1) Pagúese un Bono de Escolaridad no imponible, equivalente a $55.526.-
por cada hijo que sea carga familiar reconocida y que cumpla con los
requisitos de edad y escolaridad exigidos por Ley, a los funcionarios que a
continuación se indican:

NOMBRE

QLJILODRAN MONSALVE JOSÉ A.
MARÍA l.QUILODRAN SILVA
SEBASTIÁN A. QUILODRAN SILVA
MARINA M. QUILODRAN SILVA

MARTÍNEZ VIDAL ROSA MARÍA
FRANCISCO. BERMÚDEZ MARTÍNEZ

1NOSTROZA TAPIA JUANA
ARNOLDO H. OCHOA INOSTROZA
SEBASTIAN I. OCHOA INOSTROZA
MARÍA J. OCHOA INOSTROZA

ALARCOM PROVOSTE CARMEN C.
NATALIA J. SAAVEDRA ALARCON

FERRANTI CASTILLO NURY
VALENTINA B LÓPEZ FERRANTI.

RAVEST CASTILLO NANCY N.
CATALINA M. ULLOA RAVEST

YASNA M. PRIETO PRIETO
JORGE I. TOLEDO PRIETO

VILLAGRAN MONTESINO LUIS I.
A1RTON J. VILLAGRAN PEREIRA

REC.
CARGA

DECRETO
603/2003

DECRETO
1.889/2012

DECRETO
510/2001
331/2004
1.886/2012

DECRETO
465/01

DECRETO
1.965/2012

DECRETO
1000/00

DECRETO
947/2012

DECRETO
102/2000

EDAD

14
12
10

22

16
09
19

12

19

15

14

15

ESTABLEC. DONDE ESTUDIA

ESCUELA JOHN F. KENNEDY D-561
ESCUELA JOHN F. KENNEDY D-561
ESCUELA JOHN F. KENNEDY D-561

UNIVERSIDAD CATÓLICA

LICEO OBISPO SAN MIGUEL(P)
COLEGIO SAN PATRICIO(P)
UNIVERSIDAD CATÓLICA

COLEGIO CONCEPCIÓN

UNIVERSIDAD CATÓLICA

THE PACIFIC SCHOOL

COLEGIO ANDRÉS BELLO

COLEGIO AURORA DE CHILE

SECRETARIA MUNICIPAL

RECIBIDO

PROCEDENCIA

FIRMA .....



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

ROCO MUÑOZ SERGIO
PAMELA A. ROCO CRUZ
PAULA V. ROCO CRUZ
TOMAS ROCO CRUZ

PRADEÑAS ISLAS PATRICIA I.
NICOLE D. BURGOS PRADEÑAS
SEBASTIÁN A, BURGOS PRADEÑAS

CORNEJO RODRÍGUEZ CAROLINA
SOFÍA A. SOLIS CORNEJO
MARTIN A. SOLIS CORNEJO

LYLIAN J. VALDES FUENTES
JAVIERA ROBLES VALDES
MATÍAS ROBLES VALDES

SANHUEZA GARRIDO JACQUELINE
CAMILA M. QUINTRILEO SANHUEZA
JOSEFA R. QUINTRILEO SANHUEZA

ABARCA VALENZUELA HUGO F.
ANDRÉS I . ABARCA ROJAS
JOAQUÍN E. ABARCA ROJAS

OÑATE MUÑOZ ISABEL
SEBASTIÁN B. VASQUEZ OÑATE
LUCAS E. BLANCO OÑATE

ALCAINO ESPINOZA JUAN I.
MONICA ALCAINO MORALES

IBARRA LEAL YORDI ENRIQUE
CAMILA B. IBARRA ARANEDA
KATALINA A. IBARRA ARANEDA

SILVA URZUA KARINA SILVA
ROBERTO B. FICA SILVA

LETELIER MUÑOZ INGRID N.
VALENTINA A. MELÓ LETELIER
SEBASTIAN MELÓ LETELIER

DEBORA V. ESPINOZA PARRA
PEDRO M. SILVA ESPINOZA

ACUÑA GANGAS MARCELA LORETO
DAN1ELA P. RAMOS ACUÑA

DECRETO
503/99

473/05

DECRETO
1.901

077/00

DECRETO
1426/04
1136/09

DECRETO
936/2010

DECRETO
615/2010

DECRETO
507/2000
1.135/04

DECRETO
945/2000
441/2008

DECRETO
S/N

DECRETO
398/00

368/2004

DECRETO
928/2011

DECRETO
S/N

DECRETO
391/2008

DECRETO
S/N

17
14
08

19
14

08
04

13
08

09
04

18
08

11
05

22

15
09

7

11
5

06

20

ESCUELA ANDRÉS BELLO
ESCUELA ANDRÉS BELLO
ESCUELA ANDRÉS BELLO

UNIVERSIDAD SAN SEBASTIAN
COLEGIO SAGRADOS CORAZONES

COLEGIO CHILENO ÁRABE
COLEGIO CHILENO ÁRABE

COLEGIO KENNEDY SCHOOL
COLEGIO KENNEDY SCHOOL

COLEGIO CONCEPCIÓN
JARDÍN CAMPANITA

UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN
COLEGIO CONCEPCIÓN

COLEGIO CONCEPCIÓN
COLEGIO CONCEPCIÓN

UNIVERSIDAD CATÓLICA

COLEGIO MADRE PAULINA
COLEGIO MADRE PAULINA

COLEGIO ETCHEGOYEN THNO.

THE PACIFIC SCHOOL
JARDÍN INFANTIL FABIOLA

COLEGIO ETCHEGOYEN THNO.

DUOC UC.

SECRETARIA MUNriPAL
^CHICSUAyANVL _

RECIBIDOÜZC2Í113. K
PROCEDENCIA

FIRMA...



J--Í

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

RODRÍGUEZ ORTEGA HÉCTOR
CLAUDIO A. RODRÍGUEZ PINEDA
GABRIELA A. RODRÍGUEZ PINEDA

DECRETO
049/01
312/04

17
09

COLEGIO CONCEPCIÓN
THE THOMAS JEFFERSON SCHOOL

GABRIELA MEDEL ARAVENA
NICOLÁS GABRIEL OBREQUE MEDEL

DECRETO
535/2010 COLEGIO CONCEPCIÓN

HUGO SOTO FIGUEROA
FELIPE J. SOTO CALDERÓN

DECRETO
S/N 23 UNIVERSIDAD SAN SEBASTIAN

DAROCH RODRÍGUEZ ULDA
RODRIGO VILLEGAS DAROCH
TAMY S. VILLEGAS DAROCH

DECRETO
S/N 21

19
UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN
UNIVERSIDAD DE LAS AMERICAS

CORREA OJEDA CLAUDIA MARCELA
NICOLÁS A. LUENGO CORREA

DECRETO
1014/2012 13 COLEGIO MADRE PAULINA

TAPIA SANDOVAL LISANDRO
FERNANDA TAPIA AHUMADA

DECRETO
S/N 19 UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO

CONTRERAS PAVEZ SUSANA
AMANDA O. SEGOVIA CONTRERAS
ROSARIO SEGOBIA CONTRERAS

DECRETO
507/2012 COLEGIO AURORA DE CHILE

ESCUELA DE LENGUAJE

HERRERA GONZÁLEZ MONICA
MARTIN I. COLOMA HERRERA

DECRETO
283/2003 10 COLEGIO CONCEPCIÓN

ARMIJO TERZI CARLA CRISTINA
MARTIN IGNACIO VÁZQUEZ ARMIJO

DECRETO
30/2012 THE PACIFIC SCHOOL

MORALES TAPIA RICARDO
DANIELA N. MORALES R1VAS
NATALIA MORALES RIVAS

DECRETO
320/98

S/N
18
24

U. TEC. FEDERICO STA.MARÍA
UNIVERSIDAD DEL BIO B1O

DÍAZ ROTHEN CAROLINA
FRANCCESCA S. DÍAZ DÍAZ
CARLOS F. DÍAZ DÍAZ

DECRETO
S/N

1271/2002
22
I I

UNIVERSIDAD DE LAS AMERICAS
COLEGIO KENNEDY SCHOOL

MOLINA MALDONADO INGRID
CRISTÓBAL A. ROTHEN MOLINA

DECRETO
292/2007 07 GOLDEN SCHOOL

CHAVEZ NORIEGA HÉCTOR
ALEJANDRA A. CHAVEZ CORREA
EDUARDO A. CHAVEZ CORREA

DECRETO
816/1999
547/2003

18
09

UNIVERSIDAD CATÓLICA
COLEGIO P. N° 95 ANDRÉS BELLO

PAREDES VAÑEZ NATHALIA IVONNE
FELIPE I. FORCAEL PAREDES

DECRETO
S/N 13 COLEGIO METODISTA

SECRETARÍA MJXICI
CHIGUAVANTL



*

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

MORALES LUNA LUIS H.
DAMAR1S L. MORALES SOLIS
ENZO A. MORALES SOLIS
CAROLINA V. MORALES SOLIS

MARTY SALDIVIAANA MARÍA
DIEGO F. SAEZ MARTY

RODRÍGUEZ MATAMALA LILIAN
DANIELAGIAMPAOLI RODRÍGUEZ
FERNANDO G1AMPAOLI RODRÍGUEZ
RENZO GIAMPAOLI RODRÍGUEZ

GUZMÁN LINCOLAO HENRY
DIEGO J.GUZMÁN HERRERA
VIOLETA M. GUZMÁN HERRERA

ALCAYAGA CARO JUAN CARLOS
FRANCISCO C. ALCAYAGA CANALES

SPIELMANN VILLA OMAR
OMAR G. SPIELMANN ROCO

MERINO CORREA NICOLE
MAYRA A. ROBLES MERINO

PALMA VALERO BERNARDITA
PAMELA RUBILAR PALMA

CUEVAS VASQUEZ MARINA HAYDEE
EDUARDO A. MARDONES CUEVAS
RENATO A. MARDONES CUEVAS
FRANCISCO A. MARDONES CUEVAS
IGNACIO A. MARDONES CUEVAS

DECRETO
S/N

994/2012

DECRETO
S/N

DECRETO
714/07

DECRETO
1.297/02

DECRETO

DECRETO
823/2002

DECRETO
580/2011

DECRETO
325/98

DECRETO
S/N

19
17
14

21

12
15
10

15
10

21

13

06

19

04
06
11
14

UNIVERSIDAD DEL BIO BIO
CENTRO EDUCACIONAL ADVENTISTA
LICEO CHIGUAYANTE

UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN

COLEGIO SAN PATRICIO
LICEO A- 21 THNO.
COLEGIO SAN PATRICIO

COLEGIO CONCEPCIÓN
COLEGIO CONCEPCIÓN

UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO

COLEGIO ANDRÉS BELLO

ESCUELA ANDRÉS BELLO

SANTO TOMAS

ESCUELA DE LENGUAJE
INSTITUTO DE HUMANIDADES
COLEGIO KENNEDY
COLEGIO CHILENO ÁRABE

2) Este Bono de Escolaridad se pagará en dos cuotas iguales de $27.763.-,
cada una, la primera cuota en Marzo y la segunda cuota en Junio del 2013.

3) Déjese establecido que sólo tendrán derecho a este beneficio los
trabajadores cuyas remuneraciones brutas de carácter permanente sean
iguales o inferiores a $1.927.314

'ECIBIDO
PROCED
FIRMA... 2D1T



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

4) Concédase una bonificación adicional al Bono de Escolaridad de
$ 23.224.-, por cada hijo que cause este Derecho, cuando a la fecha de pago
del bono, los funcionarios tengan una remuneración liquida igual o inferior a
$ 580.466.-

ANOTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRE
APIASANDOVAL

ARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/H
Distribución:

N/ppi

Alcaldía
Dirección de Administración y Finanzas
Dirección de Control
Dirección Jurídica
Secretaría Municipal
Archivo Departamento de Personal

p'~r.;A;6


